
 

П Р И К А З 

 

24.02.2025 г. № 9 

 
Об утверждении перечней должностей лиц,  

доступ которых к персональным данным,  

обрабатываемым в информационных системах  

персональных данных необходим для  

выполнения ими служебных (трудовых) 

обязанностей в МДБОУ «Кудровский ДСКВ№4» 

 

В соответствии с подпунктом «в» пункта 13 Требований к защите персональных данных 

при их обработке в информационных системах персональных данных, утвержденных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 01.11.2012 №1119 и пункта 13 

Положения об особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без 

использования средств автоматизации, утвержденного постановлением Правительства 

Российской Федерации от 15.09.2008 № 687 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень должностей лиц, доступ которых к персональным данным 

необходим для выполнения ими служебных (трудовых) обязанностей и обрабатывается в: 

- информационной системе персональных данных в МДБОУ «Кудровский ДСКВ№4» 

согласно Приложению №1 к настоящему приказу. 

2. Ответственному за организацию обработки персональных данных в МДБОУ 

«Кудровский ДСКВ№4», которым является инженер Рюхин Игорь Юрьевич: 

- обеспечить актуализацию вышеуказанных перечней согласно фактическому замещению 

должностей лицами, осуществляющими обработку персональных данных; 

- организовать ознакомление с настоящим приказом администратора безопасности 

информационных систем персональных данных в МДБОУ «Кудровский ДСКВ№4», которым 

является инженер Рюхин Игорь Юрьевич согласно Приложениям. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

Заведующий                                                                                                               Михайлова М.Т 

 
 

 

 

 

 

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 

 «Кудровский детский сад комбинированного вида № 4» 

188692, Ленинградская область, район Всеволожский, город Кудрово, улица Пражская, дом 12б 

 



 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к приказу МДБОУ «Кудровский ДСКВ№4» 

от «_24_» _февраля__20_25_г. № _9_ 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

должностей лиц, доступ которых к персональным данным, обрабатываемым в 

информационной системе персональных данных необходим для выполнения 

ими служебных (трудовых) обязанностей в МДБОУ «Кудровский ДСКВ№4» 

 

Директор; 

Главный бухгалтер; 

Бухгалтер; 

Делопроизводитель; 

Руководитель структурного подразделения; 

Заместитель директора по воспитательной работе; 

Специалист по охране труда; 

Заместитель директора по общим вопросам  

  



 

 

 

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ 

с приказом МДБОУ «Кудровский ДСКВ№4» 

от «_24_» _февраля_ 20_25_ № _9_ 

«Об утверждении перечней должностей лиц, доступ которых к персональным 

данным, обрабатываемым в информационных системах персональных данных 

необходим для выполнения ими служебных (трудовых) обязанностей в МДБОУ 

«Кудровский ДСКВ№4» 

№ п/п ФИО Должность Дата Подпись 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 


		2025-08-08T00:53:10+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КУДРОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 4"




